Deliberazione della Giunta Regionale 2 luglio 2021, n. 11-3477

Fondazione Teatro Ragazzi e Giovani Onlus. Collegio dei Fondatori del 7.7.2021. Indirizzi al rappresentante regionale.

A relazione dell'Assessore Poggio:

Vista la convocazione del Collegio dei Fondatori della Fondazione Teatro Ragazzi e Giovani Onlus, di cui la Regione Piemonte è Fondatore istituzionale, che si terrà il 7.7.2021, la quale prevede, tra i vari punti all'ordine del giorno, l'approvazione del bilancio consuntivo relativo all'esercizio 2020.

Premesso che:

con D.G.R. n. 24-5100 del 15.01.2007, la Regione Piemonte ha aderito alla Fondazione;

a seguito di una complessiva revisione dello Statuto della Fondazione Teatro Ragazzi e Giovani Onlus approvata rispettivamente con provvedimento deliberativo della Giunta regionale n. 32-6951 del 23.12.2013 e n. 14-4164 del 7.11.2016, con determinazione dirigenziale n. 192 del 26.7.2017, il competente Settore regionale Contratti – Persone Giuridiche – Espropri – Usi Civici ha autorizzato l'iscrizione, nel Registro Regionale Centralizzato Provvisorio delle Persone Giuridiche della Regione Piemonte, delle modifiche statutarie apportate.

Dato atto che, dall'istruttoria svolta dal Settore Promozione delle Attività Culturali, del Patrimonio Linguistico e dello Spettacolo della Direzione regionale Cultura, Turismo e Commercio risulta che:

- in base all'art. 13, comma 4, lett. b), dello Statuto del succitato Ente, compete, tra l'altro, al Collegio dei Fondatori deliberare in merito all'approvazione dei bilanci, preventivo e consuntivo, predisposti dal Consiglio di Amministrazione come previsto dalla disposizione di cui all'art. 15, comma 6, lett. c), del medesimo atto statutario;
- il bilancio consuntivo 2020, composto dallo Stato patrimoniale, dal Conto economico e dalla Nota integrativa, nonchè corredato della Relazione del Revisore dei Conti; è stato predisposto dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 15.6.2021;
- il bilancio consuntivo 2020 è stato redatto sulla base delle disposizioni di cui agli artt. 2423 e seguenti del codice civile;
- sussiste coerenza dell'attività svolta con le disposizioni statutarie e rispetto agli indirizzi e alla programmazione regionale di cui alla D.G.R. n. 23-7009 dell'8.7.2018;
- sussiste completezza della documentazione trasmessa, a norma di Statuto, alla Regione Piemonte;
- il bilancio consuntivo si chiude con uscite complessive pari a Euro 1.993.421,00 ed entrate ammontanti ad Euro 2.037.036,00, con un saldo attivo di esercizio di Euro 43.615,00;
- il bilancio consuntivo 2020 comprende anche il prospetto riepilogativo delle spese relative al Progetto "Teatro per le nuove generazioni. Produzione, distribuzione, programmazione e formazione teatrale per Ragazzi e Giovani" ai sensi della D.G.R. n. 27-2151 del 23.10.2020 e della determinazione dirigenziale n. 223/A2003B del 27.10.2020, con la quale è stato, tra l'altro, approvato lo schema di Convenzione successivamente stipulata in data 23.12.2020 tra la Regione e la succitata Fondazione per il sostegno alla realizzazione, da parte di quest'ultima, del Progetto citato per l'anno 2020;
- ai sensi della D.G.R. n. 27-2151 del 23.10.2020 è stato riconosciuto un contributo di euro 400.000,00 per il progetto per l'anno 2020 "Teatro per le nuove generazioni. Produzione, distribuzione, programmazione e formazione teatrale per Ragazzi e Giovani";

- il suddetto prospetto riepilogativo delle spese può ritenersi approvato, in quanto conforme al progetto sostenuto con D.G.R. 27-2151 del 23.10.2020.

Tutto quanto premesso e specificato, si ritiene pertanto di:

dare indirizzo al rappresentante della Regione Piemonte, che interverrà al Collegio dei Fondatori del 7.7.2021, di esprimersi favorevolmente in merito all'approvazione del bilancio consuntivo per l'anno 2020.

Dato atto dell'assenza degli effetti diretti ed indiretti, del presente provvedimento sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio regionale, ai sensi della D.G.R. 1-4046 del 17 ottobre 2016.

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016 come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021.

Tutto ciò premesso, la Giunta regionale, unanime,

delibera

- di dare indirizzo, al rappresentante della Regione Piemonte, che interverrà al Collegio dei Fondatori della Fondazione Teatro Ragazzi e Giovani Onlus del 7.7.2021, di esprimersi favorevolmente in merito all'approvazione del bilancio consuntivo per l'anno 2020;
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio regionale.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul BU della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della l.r. n. 22/2010.

(omissis)